constante do Estudo Técnico Preliminar.  

4 - DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 

Item Descrição Unid. Quant. Val. Unit. Val. Total 

01 BALAÚSTRE 0,75CM, MODELO CARRETEL - 
ENTREGA INCLUSA 

UN. 5.000 30,72 153.600,00 

4.1 - O valor total estimado da contratação é de R$ 153.600,00 (cento e cinquenta e três mil e 
seiscentos reais). 

5 - PRAZO DE VIGÊNCIA 
5.1 - O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 01 ano, contado a partir do 

primeiro dia útil subsequente à data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, 

mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.